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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi. 1.5, nenit 11 paragrafi 1, nén-paragrafi. 1.1,
nenit 18 paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 21
paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit
publik, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t&€ Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t&€ Punés sé Agjencisé kundér Korrupsionit,
Drejtori 1 Agjencisé kundér Korrupsionit, me daté 05.08.2020, nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-1151/20, pér zyrtarin z. Behram Mazreku,
Udhéheqés i Divizionit pér Mallra Strategjike né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisg,
pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme gé e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér
ekzistimin e konfliktit t€ interesit.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt t&¢ mundshém té interesit né ushtrimin e funksionit publik
pér zyrtarin z. Behram Mazreku, Udhéheqés i Divizionit pér Mallra Strategjike né Ministriné e
Tregtisé dhe Industris€, €shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin nr. 06/L-011, pér
parandalimin e konfliktit té interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, pas pranimit t&€ denoncimit nga jashté, e ka hapur rastin e konfliktit /{r
t& mundshém t& interesit, sipas té cilit zyrtari z. Mazreku, si Udh&heqés i Divizionit pér Mallr4.
Strategjike né Ministrin€ e Tregtisé dhe Industrisé, njékohésisht ushtron edhe pozitén § : i
menaxherit né kompaning private t& derivateve “Eida Patroni”. i T g B

s
fx

Lidhur me kété, Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté z. Mazreku, pér fillimir _"‘"-';5_, -
e procedurés s€ shqyrtimit t€ rastit pér konflikt t&€ mundshém t€ interesit, dhe nga i njéjti &shté < %050V
kérkuar qé té parages njé sqarim me shkrim né Agjenciné kundér Korrupsionit, lidhur me
pretendimet e ngritura pér situatén e konfliktit té interesit.
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Me géllim & verifikimit t& saktésisé pér pretendimin e ngritur, Agjencia ka mbledhur informatat
dhe dokumentacionet ¢ nevojshme nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, nga kompania private
“Eida Patroni” si dhe nga Administrata Tatimore e Kosovés.

N¢ bazé t& informatave t¢ pranuara nga Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé — Departamenti i
Burimeve Njerézore, pérmes shkresés zyrtare me nr. 2907 e datés 12.062020, jemi njoftuar pér
pozitén dhe detyrat qé ai ushtron né MT1, si dhe faktin sc Ministria nuk ka informacion zyrtar rreth
angazhimit t€ zyrtarit jashté institucionit.

Pastaj, Agjencia kundér Korrupsionit, me shkresén zyrtare nr. DLK-02-01/1310/20, ka kérkuar
informacione nga kompania “Eida Patroni”, lidhur me angazhimin e z. Mazrekut né kété kompani,
me ¢ ‘rast e nj&jta ka konfirmuar se z. Mazreku asnjéheré nuk ka pasur dhe nuk ka marrédhénie
pune me até kompani.

Fakti se z. Mazreku nuk ka pasur dhe nuk ka marrédhénie pune me kompaniné “Eida Patroni”,
éshté vértetuar edhe me informacionin e pranuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, e cila
pérmes shkresés nr. 04-06-2019, na ka njoftuar se né bazé té sistemit informativ nga viti 2015 ¢
deri né€ muajin Maj 2020, z. Mazreku nuk figuroni né listén e pagave si punétor n€ até kompani.

Edhe né shkresén zyrtare qé z. Mazreku, e ka dorézuar né Agjencisé kundér Korrupsioni me nr.
DPKI-06-1588/20, me pérgjegjési té ploté ka deklaruar se ai nuk &shté i punésuar né kompaniné
“Eida Patroni”.

Agjencia kundér Korrupsionit, pas shqyrtimit té shkresave té léndés konstaton se nuk jané 1é
bazuara dyshimet pér konflikt 1é interesit, pér faktin gé z. Mazreku nuk ka marrédhénie pune né
kompaniné e larté cekur dhe se pretendimet e ngritura pér konflikt té¢ mundshém té interesit né
kété rast jané té pasakia.

Andaj, u vendos si né pikén I. t& dispozitivit t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t&€ nenit 18 paragrafi 11, t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihapé rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.
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Vendimi iu dérgohet: Shaip Havolli %\
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